GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021-EMAP

 A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, por meio do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que o Pregoeiro da

EMAP, com base nas razões constantes do recurso da empresa LAURO RENATO

ROCHA LIMA-ME, no posicionamento do setor técnico responsável pela análise

técnica da proposta de preços, bem como o próprio reconhecimento da recorrida de que

o seu produto ofertado não atende às exigências do edital, JULGOU PROCEDENTE o

citado recurso e RECONSIDEROU a sua decisão para desclassificar, com base nos

subitens 7.4, 7.4.1 e 7.4.3 do edital, a proposta de preço da empresa STAR RUM

INFORMÁTICA EIRELI, apresentada na Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº

019/2021-EMAP, dando seguimento ao certame convocando a segunda classificada

para negociar o seu valor ofertado, bem como realizar os demais procedimentos

inerentes a esta contratação.

 Informo que em vista a essa decisão (desclassificação da empresa STAR

RUM INFORMÁTICA EIRELI) a licitação em referência será retomada na próxima

sessão deste certame que ocorrerá às 10:00 horas, do dia 18/10/2021.

São Luís – MA, 14 de outubro de 2021.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP